(PRONAC no 244705),  e que acontece de maio a outubro de 2025 e cujas 
exposições serão lançadas ao final de outubro de 2025 e poderão ser visitadas 

também virtualmente através de tour 360º disponível no site da instituição 
(www.pinacoteca do beiru.art). 

1.7. O montante total deste Edital é de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), 
distribuídos em 06 (seis) prêmios no valor individual de R$2.000,00 (dois mil reais) 
e 02 (dois) prêmios destinados a menores de 18 anos com valor individual de R$ 
1.000,00 (mil reais). 

2. QUEM PODE PARTICIPAR 

- Artistas brasileiros ou estrangeiros residentes no Brasil há mais de 5 anos, maiores